De venerabili sacro De myste.

niteat et vehemēter doleat et ingemiscat. Aut talis non habet copiam professoris, et tunc dicitur: *linguendum est: aut sibi imminet nitas celebrandi vel coicandi: vrpura non pot dimittere sine scaldalo pprie psonae vel turbatōe alioy: sicut de illis q coiter in religioe coicant: vel de secularib; post genustionem an sacerdotē et hmoi. Et tuc fm Sco. sufficit q pterant et habeat pposituz pfitēdi pccituz poterūt. Aut nō imminet necessitas nec piculum et tuc peccat fm Sco. Ri.*

Scdm dubiū est circa (char. et Pe. peccati mortalis ignoratiam cū. s. aliq; ignoratē in pctō mortali exis ad factū accedit. Ubi vrendū est hac distinctioe: q; potest pcedere trifaria examinatio conscientie. **P**rima est epminatio possibilis diligentē: ita q hō nullum angulū pscie dimisit indiscussuz: vt vere impleat qd dicit Jo. xij. Nūc iudiciū est mōdi. s. microcosmī q; sic debz hō se pparare acsi esset imedia te ex hoc mōdo trāsitur ad p̄ez. In cuius mysteriū comestuz agnū pascale pceptū fuit Exod. xij. Renes vios accingerz et calciamēta hēbitis in pedib;: et baclos in manib;: q sūt tria signa pegrini. **D**iligēs esset q aliquē dñm magne auroitatz secularis in hospitio suo esset receptor: qnto magis diligēs esse debz ad tergendū fordes pui opis q deo pparat domū mēris. **J**ō dicit Esa. liij. Excutere de puluere. s. negligētie: surge p vigiliā: sede hierlm p trāquillitate cordis. **D**e nāq; negligētie velut dona sua parupōtenti spūalia dona pcedere nō dignat Jō cū magna diligentia examināda ē pscia et dño pparāda: p̄tiores etiā cal; erigit p̄suledo. **Q**ui q̄ putā hmoi examinatōe possibilis diligentē ignorat hñs pctm mortle ad hoc factm accedit nō peccat: sed pctōz latentū remissioe accipit et meret. **V**idet aut ista exaiatio possibilis diligentē quā tradit Sco. vi. Diligētē inq̄sitiōe habita fm possibilitate nre fragilitatz qntā. s. diligentia vir p̄udēs faceret in ardua re quā veller exaiare seriose. quā etiā inq̄sitiōe optet differēre esse fm diuersitate penitētiū vt vicz maiore a pponat diligentia q iādiu nō est p̄fessus et minus in animo suo pctā sua posuit vt ea mēoriz retineret et tpe oportūo disticte p̄fiteret. **P**remissa insup p̄titiōe et confessione sufficienti fm pbabilitate corrdētē ad p̄dictā inq̄sitiōe si tuc coicet nō peccat: imo pctā latētia si q̄ sūt dimittuntur.

Scdā est exaiatio pbabilis sufficienti: cū vicz aliq; p tps aliq̄d psciam discussit diligētē hō cū oi diligentia possibilis: sed tū pbabile est q; debeat talis exaiatio sufficienti esse. **E**t talis (vt dicit Petr⁹ de tharā.) accedēs nō peccat: etiā si eo fuerit pctm aliq̄d mortale qd eius cognitioez p̄fusu; sit. **T**ertia est exaiatio vitupabilis negligentē: cū. s. aliq; negligentē psciam discussit. **E**t talis (vt dicit Petr⁹ de tharā.) peccat mortale accedēdo maxime si negligentia sit magna. **P**ot aut ee negligentia multiplici: q; vt negligit audire doctrine verbu p qd possit illūmari de malis p̄missis: et bonis om̄ssis. **V**el negligit q̄rere re: cū p̄silia et p̄fessorē peritū atq; discretū q̄ erudiat et exaiat de p̄dictis. **V**el q; negligit exaiare psciam suā: sed imp̄parate et q̄dā lenitate et p̄nciosa tarditate in fine q̄ dragestime p̄fiter differēdo q̄stū p̄t. **P**et q̄ oia nō plene p̄fiter ex culpa sua. **E**t q; hō Sco. hec est ignorātia crassat affectata: talis suscipiēs corp⁹ ch̄i: mortale peccat facies p̄ra illd apli: **P**rober seipm hō et sic de pane illo edat et. **S**ed forte dices: q; **E**cce. ix. dicit. **N**emo scit vrp̄ amore vel odio dign⁹ sit: q̄ si aliquādo peccz mortaliter accedēs cū ignorata culpa: quicūq; ad cōmunionē accedit/ discriminē se p̄mit. **D**icendū q; ad discriminis periculum p̄cauendū nō requirit p̄scientie certitudo q; haberi nō pot de hoc qd est carere mortali. **J**uxta illd. j. **C**oz. iij. **N**ihil mibi cōscius sum: sed nō in hoc iustificat⁹ sum: s; suffiat pbabilis p̄iectura q; p̄missa examinatione sufficienti haberi pot p quattuor signa fm Bonauen. **R**ichar. **P**e. et **T**ho. **P**rimū est cū homo de offensis p̄teritis dolet. **S**cdm cū abstinenti a pctis in futuro p̄positū habet. **I**n his em duob; vera p̄stitit penitētia fm **S**rego. **T**ertiu est cum quis ad bonuz opus se promptū inuenit: quia p̄batio dilectiois exhibitio est opis: fm **S**rego. **Q**uartuz cum quis verba dei deuote audit. q; **J**oan. viij. **Q**ui ex deo ē verba dei audit. **D**icit q; **T**ho. q; si q̄s facta diligentē inq̄sitiōe p̄scientie sue q̄uis nō oino sufficienti ad corp⁹ ch̄i accedit.

aliquo mortali peccato in eo remanente quod eius cognitione preterfugit: non peccat: imo magis ex vi sacramenti remissione peccati consequitur. **Ubi Augustinus** dicit in quodam sermone quod quoniam corpus Christi manducatum vivificat mortuos. **Ter**tiu dubium est circa ministrum prudentiam: quod si vicarius debeat admittere ad hoc sacramentum et quod excludere. **Ubi notandum** quod a communione excludendi sunt aliqui precipue propter tres causas. **Primo** ratione punitionis: scilicet precedentium peccatorum: licet etiam peccati sint et commensurati. **Ubi xxxij. q. c. ij. Latoris** dicit de peccato da aut matricida: quod non debet communicare usque ad tres annos. **Et** de Rich. in. iij. Nulli no torio ac manifeste et infami peccati cum ad penam reuertit est statim eucharistia ministranda. **Ubi** in lege dicitur **Exo. xij.** Aduena non comederit ex eo sed agno paschali. **Et** glo. interlutaris. **Aduena** illud quod nup vel nit ad fidem nec adhuc firmus est. **Aduena** igitur est ille qui de nouo conuersus est cum non est securus ad hoc sacramentum accedere. **In** quo non parum errare videntur multi in ecclesia qui illos qui miserunt in peccato carnis pro tota anima usque ad diuicam in ramis palmarum: de quibus certum est eis quod decem annis et amplius statim post pascha ad peccatum redierunt communicant indifferenter: quod nullatenus sic facere debent. **Ubi** si peccata sint notoria aut per sententiam vel confessionem vel euidenter res: si hoc sint occulta debent sacerdotes eos monere in secreto ut adhuc aliquanto tempore differant communione necesse offerant cum alijs communicari nisi forte viderent exinde posse fieri scandalum: si autem peccata cum alijs commone: debet eis darine in scandalum pueniat: sed notorio peccati non ita repete danda est etiam penitentia et confessio nisi propter reuerentiam sacramenti: tunc ut probet an sit conuersio vera vel ficta: tunc ne alij pusillissimi scandalum sentiant. **Et** hec repulso maxime etiam facienda esset de his qui ex dissensionibus et odijs suis populum scandalizauerunt nec inuicem concordant nisi adueniente pascha: et forte non propter cordia sed facientia inuicem indulgentes et condonantes ex labijs tamen non ex corde. **Potest** tamen peccatoribus notorijs peccatis et confessis aliquando specialiter fieri danda sibi commone sine dilacione ubi articulus peccatorum vel necessitas id exigeret: puta quod esset tanta seruanda penia. copiosio. et lachrymarum abundantia quod etiam alios ad deuotionem puocaret: vel si

mortis periculum immineret. **Na** in extremo vite nulli penitentia est eucharistia deneganda: ut probat dicitur l. c. Penitentes. et xxxij. c. **Si** presbyter. et c. Cognouim? **Secundo** excluduntur alij pro defectu cognitionis arguente ratione fatuitatis aut ratione etatis: quod necessaria est fides actualis ad communicandum. **De** etate autem quod ad commone sit admittendus dicit alexand. in. iij. l. ij. quod standum est arbitrio boni viri qui potissime huiusmodi. **Merare** an communicatur? tantam fidem et discretionem habeat ut sciat distinguere inter sacramentum in quo realiter continentur Christus: et materiale panem. **Secundo** ratione inordinabilis vel quod non volent de peccatis commisit vel non habet dispositum abstinere in futuro. **Tales** enim saltem in secreto monendi sunt ne in tali statu commone et si communicauerint grauius peccant: et rursum si non communicauerint saltem semel in anno non sunt a peccato immunes. **Ubi** dicas quod non videtur peccare qui commone non omittit ex eo quod ad illud se indispotum videtur cum hoc punire videatur ad reuerentiam sacramenti. **Dicitur** quod non peccat propter irreuerentiam sacramenti: sed propter indispositionem suam. **eo** quod libet peccator tenet se ad hoc sacramentum disponere saltem semel in anno: et vitam suam corrigere et emendare. **Ubi** etiam dicit alexand. in. ij. l. ij. quod quoniam peccator cogitat de malavita sua et intrinsecus excusat a dei gratia gratis datur: et extrinsecus a scribis scripture: a voce predicatores et exemplo bonorum ut peccata deponat: si tunc non agit operatur peccata: de nouo mortaliter peccat peccato sed negligentia: ad quod sequitur alia peccata. **preceptum** dicitur gratie: obduratio cordis et ipenitentia. **Ubi** dicitur nec illa quos diabolus. **Ubi** sunt fornicatores: adulteri: blasphemii: vsura: et filii qui vitam suam emendare non curant. **Ubi** insensati. **Ubi** reprobi. **Ubi** maligni inimici creatoris veri dei. **Ubi** danandi cruciatiuibus eternis. **Lux** diuinitatem vestram non videtur. **Flete** flete super vos: flete inquit quod in breui pro delectatione momentanea luetis eternas penas. **Heu** heu quanta crudelitas: quanta impietas quam misera fatuitas non propter pro periculo: propter damno. **Ubi** Incuriosi domate libidine vestras. **Ubi** auari refrenate cupiditate vestram. **Ubi** superbi deponite tumorem cordis: iras: rancores inuidias et odia. **Ubi** miseri peccatores purgate conscientias vestras: preparate corda ut digni recipere valeatis sacramentum Christi